

Presidenza del Consiglio dei Ministri

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE EUROPEE

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 279, recante "Individuazione delle unità previsionali di base del bilancio dello Stato, riordino del sistema di tesoreria unica e ristrutturazione del rendiconto generale dello Stato";

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, "Legge di contabilità e finanza pubblica";

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 novembre 2010, concernente la "Disciplina dell'autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri";

VISTO, in particolare, l'articolo 4, comma 1, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 novembre 2010, il quale attribuisce ai dirigenti il potere e la responsabilità della gestione finanziaria, tecnica e amministrativa, mediante l'esercizio dei poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo, e prevede da parte da parte del Segretario generale e dei Ministri senza portafoglio l'assegnazione delle risorse per l'espletamento di tali compiti ai Capi Dipartimento e ai dirigenti responsabili degli Uffici autonomi, che possono delegare la gestione delle risorse a essi assegnate ai direttori generali coordinatori degli uffici;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 1 ottobre 2012 concernente l'ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei Ministri ed, in particolare, l'articolo 18, relativo al Dipartimento per le politiche europee;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 aprile 2014, con il quale è stato conferito al Cons. Diana Agosti l'incarico di Capo del Dipartimento per le politiche europee e titolare del centro di responsabilità amministrativa n. 4 "Affari europei" del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21 dicembre 2015 recante l'approvazione del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri per l'anno 2016;



Presidenza del Consiglio dei Ministri

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE EUROPEE

- VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 febbraio 2016, di modifica del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 ottobre 2012, recante "Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei Ministri" e in particolare l'articolo 18, con cui è stato individuato il numero massimo di uffici e servizi in cui si articola il dipartimento per le politiche europee;
- **VISTO** il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 maggio 2016 relativo al riordino del Dipartimento per le politiche europee;
- VISTO il Decreto del 9 agosto 2016, registrato dalla Corte dei Conti il 19 agosto 2016, con il quale il Consigliere Fiorenza Barazzoni è stata nominata Capo dell'Ufficio per il mercato interno, competitività e gli affari generali;
- RAVVISATA l'opportunità di conferire al Cons. Fiorenza Barazzoni, dirigente di I fascia del ruolo del personale dirigenziale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Coordinatore dell'Ufficio per il mercato interno, competitività e gli affari generali nell'ambito del Dipartimento per le politiche europee, la delega della gestione, unitamente ai poteri di spesa, dei capitoli n. 306, 307, 308, 309, 324, 332, 341 e 342;

DECRETA

Articolo 1

1. E' conferita al Cons. Fiorenza Barazzoni, dirigente di I fascia del ruolo del personale dirigenziale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Coordinatore dell'Ufficio per il mercato interno, competitività e gli affari generali nell'ambito del Dipartimento per le politiche europee, la delega della gestione, unitamente ai poteri di spesa, dei capitoli n. 306, 307, 308, 309, 324, 332, 341 e 342 del centro di responsabilità amministrativa n. 4 "Affari europei" del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Il presente decreto sarà trasmesso all'Ufficio del bilancio e per il riscontro di regolarità amministrativo-contabile per gli adempimenti di competenza.

Roma, 5 settembre 2016

Registrato all'Ufficio del Bilancio per il riscontro Di regolarità amministrativo-contabile Visto e annotato al n. 1846 Roma, 8/09/2016 Firmato
IL CAPO DIPARTIMENTO
Cons. Diana AGOSTI